SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
                                Estado de São Paulo

Página 1 de 4

 OFÍCIO N° 155/2024

Praia Grande, 24 de setembro de 2024.

RUY FERRAZ FONTES
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  DE PRAIA GRANDE – SEAD

C/C

SUB-SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: SOLICITAÇÃO DE AVALIAÇÃO DO ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

O SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA

GRANDE, com sede e foro nesta cidade, à Rua Sergio Paulo Freddi nº 820/824, bairro Nova Mirim, Praia

Grande/SP, CEP nº 11704-595, representado neste ato por seu presidente interino, Sr. Hamilton Costa

Xavier, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, expor e requerer o que segue.

Em defesa dos direitos dos trabalhadores, solicitamos a realização de uma

avaliação do adicional de insalubridade para os servidores LEONI SANTOS LIMA

RF39320 e GERSON RODRIGUES GARCIA RF25789, que desempenham suas funções na

SESURB – Aterro Sanitário do bairro Paquetá. (Conforme imagens anexo)

Considerando a importância de garantir as condições adequadas de trabalho e o

devido reconhecimento dos direitos dos trabalhadores, solicitamos que seja realizada

uma vistoria no local de trabalho mencionado, a fim de verificar as condições de

insalubridade e restabelecer este direito conforme previsto na legislação vigente.

Agradecemos a atenção dispensada e aguardamos um retorno breve com a

confirmação do agendamento da avaliação.

Atenciosamente,

_______________________________________________

HAMILTON COSTA XAVIER
PRESIDENTE

DELL
Retângulo

DELL
Retângulo

SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
                                Estado de São Paulo

Página 2 de 4

SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
                                Estado de São Paulo

Página 3 de 4

SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
                                Estado de São Paulo

Página 4 de 4